
中部地域加盟ｸﾗﾌﾞ御中  
ＣＣ：本部：羽田事務局長  
   東海ｼﾆｱ事務局：佐賀  様  
 
 今年度は、年度末に新型ｺﾛﾅｳｨﾙｽ感染拡大が大きな問題となって、大会中止をせざるを 
得ない状況でしたが、何とか皆様のご協力により、一点年度を繰越す事案は有りますが、  
締めることが出来ました。誠に有難う御座います。  
 ここに、2019年度の締めとして、添付にて事業報告致します、ご査収よろしく御願い  
申し上げます。  
                                   以  上                
    2020.04.02            
                   西日本OB中部地域事務局：FC各務原、北条  
 
 







1． 2019年度 西日本OBｻｯｶｰ連盟 中部地域加盟ｸﾗﾌﾞ役員名簿　 (2019.12.24付け、注 1参照）

浜松怪童ｸﾗﾌﾞ 名古屋500ｸﾛｳｽﾞｸﾗﾌﾞ 豊田ｼﾆｱﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ 刈谷ｱｺﾞｰｽﾞ 岐阜ｻｯｶｰOB会  FC各務原ﾌｪﾆｯｸｽ

氏　名 松浦　博實 松原　功 佐賀　昭雄 吉田　和正 池田　武俊 三浦　陽一

携帯☎ 0537-22-3637 080-1565-1847 090-3580-4287 090-3481-3894 090-7036-2368 090-4118-8740

氏　名 鈴木　南海雄 松原　功 中村　安秀 柴田 寛隆 松波　宏治 北条　茂

住　所 433-8122　浜松市中区上島6-3-2 468-0055　名古屋市天白区池場4-1210 471-0803　豊田市泉町3-2-75 448-0803　刈谷市野田町森前1-71 500-8324　岐阜県岐阜市早苗町5-15 501-3937 岐阜県関市前山町21-9

携帯☎ 090-2343-8018 080-1565-1847 0565-88-0917 090-2188-8915 090-1782-2337 090-8155-9911

メール info@bisno1.co.jp isao-matsu@docomo.ne.jp skiesreo@hm5.aitai.ne.jp rsf02917@nifty.com matsunami515@yahoo.co.jp  junhojo@ccn.aitai.ne.jp

氏　名 鈴木　南海雄 八尋　康雄 中村　安秀 柴田 寛隆 松波　宏治 北条　茂

住　所 433-8122　浜松市中区上島6-3-2 458-0032　名古屋市緑区大形山313 471-0803　豊田市泉町3-2-75 448-0803　刈谷市野田町森前1-71 500-8324　岐阜県岐阜市早苗町5-15 501-3937 岐阜県関市前山町21-9

携帯☎ 090-2343-8018 090-8956-1875 0565-88-0917 090-2188-8915 090-1782-2337 090-8155-9911

メール info@bisno1.co.jp unya77kuro12@yahoo.co.jp skiesreo@hm5.aitai.ne.jp rsf02917@nifty.com matsunami515@yahoo.co.jp junhojo@ccn.aitai.ne.jp

氏　名 鈴木　南海雄(会社) 三宅　篤 福留　康幸 吉田　和正 小林　秀孝 三浦　陽一

携帯☎ 053-473-9936 090-8674-2366 0565-46-5343 090-3481-3894 080-5150-2875 090-4118-8740

メール ーーー miyake-no16@jasmine.ocn.ne.jp ta74528@sf7.so-net.ne.jp yhouse@crocus.ocn.ne.jp henryash2875ggl@gmail.com yma.hotcolour@feel.ocn.ne.jp

四日市ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ 伊賀ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｸﾗﾌﾞ・ｼﾆｱ 信州惑々ｻｯｶｰｸﾗﾌﾞ ｺﾞｰﾙﾄﾞﾌｪﾆｯｸｽ福井 金沢ﾌｪﾆｯｸｽｸﾗﾌﾞ あしがるｻｯｶｰ富山

氏　名 北山　義信 山村　清 中山　英明 東　強吉 道場　昭太郎 中村　隆

携帯☎ 090-4798-5250 090-7022-8652 090-8037-8832 090-3299-3243 090-4680-1642 076-442-4363

氏　名 北川　貴志 福岡　大佳 宮下　宗盛 新宅　忍 加藤　幸三 清水　英治

住　所 514-0826　津市野田21-130 518-0415 三重県名張市富貴ヶ丘2-6 390-1401　松本市波田1577-3 919-0602　あわら市菅野26-1-1 920-0348　金沢市松村6-143-3 936-0066 滑川市菰原39-20

携帯☎ 090-1093-1651 090-4869-0258 090-6938-2201 090-5683-7498 090-2036-8369 090-2375-4367

メール qqxa6zk9k@feel.ocn.ne.jp h-fukuoka@ph-iga.panahome.co.jp mune-miyashita@nifty.com shintaku4333@yahoo.co.jp kozkato@yahoo.co.jp hideshimi_110747@yahoo.co.jp

氏　名 牧野　光行 福岡　大佳 石田　義雄 新宅　忍 加藤　幸三 清水　英治

住　所 511-0233　員弁郡東員町城山1-37-20 518-0415 三重県名張市富貴ヶ丘2-6 390-0814 松本市本庄2-10-2 919-0602　あわら市菅野26-1-1 920-0348　金沢市松村6-143-3 936-0066 滑川市菰原39-20

携帯☎ 090-6467-6450 090-4869-0258 090-9014-0545 090-5683-7498 090-2036-8369 090-2375-4367

メール makino_tsc@yahoo.co.jp h-fukuoka@ph-iga.panahome.co.jp y-ishida@go.tvm.ne.jp shintaku4333@yahoo.co.jp kozkato@yahoo.co.jp hideshimi_110747@yahoo.co.jp

氏　名 池山　和秀 吉森　栄治 ーーー 延岡　金一 菊知　春夫 中林　達男

携帯☎ 090-5610-9731 090-2187-5114 ーーー 090-1310-4912 090-3762-3980 090-2091-6043

メール ikechan0213@gmail.com yo4mori@ict.ne.jp ーーー i-saganyousui@kmail.plala.or.jp tochicon@ezweb.ne.jp ord4t0093862p9m@ezweb.ne.jp

　
注 １． ・ 役員情報は、個人情報の取り扱いを重視して、目的に沿った、最小限に限っている。

　　 ・ 地域事務局と各ｸﾗﾌﾞの連絡は、間違いを無くすため、地域事務局長とｸﾗﾌﾞ連絡責任者とする。

　互いに連絡が取れない場合は、それぞれの緊急連絡書者を介して行う。　

　会　　長　　

西日本OB連盟
中部地域理事

連絡責任者

＊緊急連絡者

　会　　長　　

西日本OB連盟
中部地域理事

連絡責任者

＊緊急連絡者
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(資料-２）

平成２９年度　　収　支　実　施　状　況　書　　　
（２０１７年度）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　西日本OBサッカー連盟

収入 　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年3月31日現在

科　　目 予算額 本年決算額 予算差 摘　　　要

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ－Ａ）

繰越金① 1,701,662 1,701,662 0 28年度末預金残高 1,392,554

28年度末手許残高 309,108

今年度収支② 3,330,000 3,257,097 -42,903 

入会金 500,000 400,000 -100,000 中部地域 1,195,125

チーム登録費 860,000 855,000 -5,000 　　関西地域 1,091,375

会費 1,900,000 1,958,250 58,250 中四国地域 269,000

名簿会員費 70,000 40,000 九州地域 697,750

預金利息 0 17 17 小計 3,253,250

雑収入 0 3,830 3,830 パンツ、グッズ販売他

合計 5,031,662 4,958,759 　

支出
科　　目 予算額 本年決算額 予算差 摘　　　要

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ－Ａ）

事務費 150,000 151,246 1,246 切手、ハガキ、会報等送付

諸経費 130,000 315,588 185,588 ホームページ作成・管理費用

会議費 100,000 113,328 13,328 役員会、他

通信費 120,000 66,508 -53,492 電話、他

旅費・交通費 500,000 514,276 14,276 役員会、他

助成金 1,000,000 833,899 -166,101 全域伊勢大会 500,000

0 福井大会（中止） 0

0 全域O-80,O-75大会 450,000（283,899）

0 ロイヤル交流会 50,000

0

寄付金 10,000 10,000 0 あさ風サッカークラブ

事務所費 460,000 448,157 -11,843 プロバイダー利用料他

印刷製本費 300,000 268,410 -31,590 連盟だより（２回）  

350,000 360,180 10,180 会員名簿（１回/２年）  

交際費 20,000 41,186 21,186 お礼、他

パンツ贈呈費 300,000 172,800 -127,200 寿、紫、金、銀、

消耗品 80,000 82,533 2,533 文具、コピー紙、トナー他

諸雑費 40,000 25,972 -14,028 振込手数料、荷物送料他

（次年度繰越金内訳） 1,554,676

今年度支出③ 3,560,000 3,404,083 -155,917 29年度末預金残高 1,145,015

今年度収支②－③ -230,000 -146,986 113,014 29年度末手許現金 409,661

監査の結果適正と認めます。

　　　　　平成　      年　     月　     日

　　　　　　　　監事 　　印

　　　　　　　　監事 　　印



２０１９年度 西日本OBｻｯｶｰ連盟中部地域出納簿

（期間 2019.4.1～2020.3.31）

年

月 日 収　入 支　出 残高 繰越金 負担金 補助金 会議費 旅費交通費 交際費 事務費 通信費 消耗品 雑費

会費 利息 雑 ⑤ ③ ④ ⑧ ⑥ ② ⑨ ⑩

1 2019

2 1 4 1 四日市FC 293,500 293,500 293,500

3 4 3 前年度繰越金 2,007,702 2,301,202

4 4 11 FC各務原 224,000 2,525,202 224,000

5 5 6 事務引継ぎ旅費 22,040 2,503,162 22,040

6 5 6 事務引継ぎ会議食 14,000 2,489,162 14,000

7 5 6 事務引継ぎ飲み物 1,080 2,488,082 1,080

8 5 7 あしがる富山 112,000 2,600,082 112,000

9 5 9 岐阜ｻｯｶｰOB 511,500 3,111,582 511,500

10 5 10 岐阜大会補助金 240,000 2,871,582 240,000

11 5 10 同上振込手数料 216 2,871,366 216

12 5 21 ｺﾞｰﾙﾄﾞﾌｪﾆｯｸｽ福井 127,500 2,998,866 127,500

13 5 22 信州惑々 227,000 3,225,866 227,000

14 5 24 金沢ﾌｪﾆｯｸｽ 195,500 3,421,366 195,500

15 5 28 静岡県SSFA補助金 240,000 3,181,366 240,000

16 5 28 同上振込手数料 540 3,180,826 540

17 5 29 ﾌﾟﾘﾝﾀｰｲﾝｸ:ICBK73L 2,080 3,178,746 2,080

18 5 31 A4ｺﾋﾟｰ用紙：1000枚 643 3,178,103 643

19 5 31 刈谷ｱｺﾞｰｽﾞ 121,000 3,299,103 121,000

20 6 3 浜松怪童ｸﾗﾌﾞ 162,500 3,461,603 162,500

21 6 17 東海中部ﾛｲﾔﾙ交流会補助金 110,000 3,351,603 110,000

22 6 17 同上振込手数料 540 3,351,063 540

23 6 19 名古屋500ｸﾛｳｽﾞ 403,000 3,754,063 403,000

24 6 20 銀ﾊﾟﾝﾂ郵便送料 205 3,753,858 205

25 6 20 銀ﾊﾟﾝﾂゆうﾊﾟｯｸ送料 960 3,752,898 960

26 6 20 事務用品（文具） 432 3,752,466 432

27 6 21 中部地区銀ﾊﾟﾝﾂ代金 36,300 3,716,166 36,300

28 6 21 同上振込手数料 540 3,715,626 540

29 6 24 豊田ｼﾆｱFC 333,000 4,048,626 333,000

30 7 9 豊田大会補助金 240,000 3,808,626 240,000

31 7 9 同上振込手数料 540 3,808,086 540

32 7 11 伊賀FCｼﾆｱ 301,300 4,109,386 301,300

33 7 12 連盟本部納付金 760,250 3,349,136 760,250

34 7 12 同上振込手数料 540 3,348,596 540

35 8 19 銀行口座利息 11 3,348,607 11

36 10 7 福井ﾃｸﾉﾎﾟｰﾄ大会補助金 140,000 3,208,607 140,000

37 10 7 同上振込手数料 550 3,208,057 550

38 10 8 役員会会議室使用料 1,050 3,207,007 1,050

39 10 12 事務局会議室使用料 300 3,206,707 300

40 10 12 同上会議飲み物 604 3,206,103 604

41 12 2 文具：封筒、はがき、他 330 3,205,773 330

42 12 9 役員会資料ｺﾋﾟｰ代 1,300 3,204,473 1,300

43 12 12 役員会飲み物 2,016 3,202,457 2,016

44 12 13 事前役員会会議室使用料 1,000 3,201,457 1,000

45 12 14 地域役員会昼食代 25,000 3,176,457 25,000

46 12 14 地域役員会旅費・宿泊代 99,800 3,076,657 99,800

47 12 17 伊賀A清算金 59,300 3,017,357 59,300

48 12 17 同上振込手数料 550 3,016,807 550

49 12 17 四日市A清算金 42,000 2,974,807 42,000

50 12 17 同上振込手数料 550 2,974,257 550

51 12 17 各務原A清算金 44,000 2,930,257 44,000

52 12 17 同上振込手数料 220 2,930,037 220

53 12 17 岐阜A清算金 123,500 2,806,537 123,500

54 12 17 同上振込手数料 220 2,806,317 220

55 12 17 豊田A清算金 50,500 2,755,817 50,500

56 12 17 同上振込手数料 330 2,755,487 330

57 12 17 ﾛｲﾔﾙ交流会金沢大会 50,000 2,705,487 50,000

58 12 17 同上振込手数料 550 2,704,937 550

59 2 1 11 名古屋A清算金 60,500 2,644,437 60,500

60 1 11 同上振込手数料 550 2,643,887 550

61 2 13 文具：封筒、ｸﾘｯﾌﾟ 440 2,643,447 440

62 2 13 ﾌﾟﾘﾝﾀｰｲﾝｸ:ICBK73L 1,980 2,641,467 1,980

63 2 17 銀行口座利息 13 2,641,480 13

64 2 19 四日市FC(追加登録1名) 3,500 2,644,980 3,500

65 2 21 連盟本部納付金（追加） 875 2,644,105 875

66 2 21 同上振込手数料 330 2,643,775 330

67 2 21 総会資料コピー代 1,805 2,641,970 1,805

68 3 16 四日市大会補助金 30,000 2,611,970 30,000

69 3 16 同上振込手数料 550 2,611,420 550

70 3 28 事務局会議室使用料 370 2,611,050 370

71 3 28 事務局会議室使用料 120 2,610,930 120

72 3 28 決算会議昼食代 3,600 2,607,330 3,600

73 3 31 事務通信費 10,890 2,596,440 10,890

74 3 31 事務費用弁済費 30,000 2,566,440 30,000

75 2,566,440

5,023,026 2,456,586 決算 24 761,125 1,050,000 49,140 121,840 0 30,000 10,890 9,010 424,581

1,100,000 1,783,000 65,000 300,000 0 5,000

-338,875 -733,000 -15,860 -178,160 0 419,581

収入予算 5,019,000 支出予算 3,353,000 予備費 1,666,000

収入決算 5,023,026 支出決算 2,456,586 2,566,440

100,000

差引増減 4,312 -286 -50,100

次期繰越金

合　計 5,023,002

2019年度予算 5,018,690 310

収　入 支　　出

項　目 雑収入

2,007,702
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備　　考

➀ 人件費 給与・手当など

② 通信費 切手、はがき、電話代など

③ 会議費 会場料金、参加者の茶菓子代など、会議諸経費

④ 旅費交通費 会議・大会などの参加のための交通費

⑤ 大会補助金 大会・交流会開催への補助金

＊ 寄付金 団体・個人に寄付した費用

⑥ 事務費 事務所で使用した電話・電気・ガス代など

⑦ 事務所費 事務所賃貸料・PCﾚﾝﾀﾙ料・ＨＰなどの管理費など

⑧ 交際費 接待交際に使用した費用

＊ 広告費 広告宣伝に使用した費用

⑨ 消耗品費 文具・ｺﾋﾟｰ・印刷・ﾄﾅｰなどの事務用品・消耗品費用

⑩ 雑費 振込手数料など　その他費用

＊ その他 上記外で特別に支出した費用

＊ パンツ代 贈呈 銀ﾊﾟﾝﾂ ＊各ｸﾗﾌﾞで判断

科　目
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4． ２０２０年度 事業計画

Ⅰ.西日本OBｻｯｶｰ連盟 中部地域主催

Ⅱ．西日本OBｻｯｶｰ連盟 中部地域協賛

Ⅲ．東海ｻｯｶｰ協会・西日本OBｻｯｶｰ連盟 中部地域共催　

 東海中部ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ豊田大会  愛知県柳川瀬公園

Ⅳ．西日本OBｻｯｶｰ連盟 本部主催

Ⅴ．日本ｻｯｶｰ協会、厚生労働省/ｽﾎﾟｰﾂ庁 関係

Ⅵ．その他、大会等 情報　

開催予定日 大　 会　 名 会　　場 備考（実施ｸﾗｽ など）

4月3～5日
 （金～日）

 岐阜大会  岐阜市島西運動場
 O-40,O-50,O-60,O-70
 O-75

6月12～14日
 （金～日）

 豊田大会  豊田市運動公園  O-50,O-60,O-70,O-75

10月３日（土）  福井テクノポート大会  ﾃｸﾉﾎﾟｰﾄｽﾀｼﾞｱﾑ  O-60

2021年
 3月6日（土）

 四日市大会 三重交通Gｽﾎﾟｰﾂの杜鈴鹿
 O-60,O-70
　日程は、今後調整予定

2021年
　3月7日（日）

 四日市大会 三重交通Gｽﾎﾟｰﾂの杜鈴鹿
 O-40,O-50
　日程は、今後調整予定

5月7,8日(木,金）

 O-40,O-50,O-60

3月25日（水）  東海中部ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ豊田大会  愛知県柳川瀬公園  O-68～74,O-75,O-80

 第9回静岡県
 ｼﾆｱｻｯｶｰﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ in ECOPA
 主催：静岡県ｻｯｶｰ協会

小笠山総合運動公園
5月9,10日(土,日)

 O-70,O-75,O-80

6月17日（水）  東海中部ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ岐阜大会  岐阜市島西運動場  O-70,O-75,O-80

9月 又は 10月  東海中部ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ三重大会  桑名NTN公園  O-70,O-75,O-80

10月11日(日)  東海ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ(ｴｺﾊﾟ）  小笠山総合運動公園  全クラス予定

２回/月(水) 東海中部ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ柳川瀬交流会  愛知県柳川瀬公園  ロイヤルクラス

2021年3月24日(水)  O-70,O-75,O-80

６月２０-２１日（土-日）  2020 全域大会  島原市
九州地域主管
O-60,O-70,O-75で検討中

 両大会を合同し、
 10月の平日で
 検討中

 第8回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-75)
           　全域大会

 J-Green堺  O-75

 第7回ｽｰﾊﾟｰﾛｲﾔﾙ(O-80)
           　全域大会

 J-Green堺  O-80

 ロイヤル交流全域大会
　　　　 in 石川・金沢

 金沢市民ｻｯｶｰ場
 O-70,O-75
 主管 ： 金沢ﾌｪﾆｯｸｽｸﾗﾌﾞ

10月31日-11月2日  ねんりんﾋﾟｯｸ岐阜2020  飛騨市古川町  O-60

10月4-5（日-月）
 第17回
　全域ﾛｲﾔﾙｴｲｼﾞｻｯｶｰ福井大会

 ﾃｸﾉﾎﾟｰﾄｽﾀｼﾞｱﾑ  O-70、（O-75も本部要請）

5月13日(水)

6月6日-８日(土-月）  第14回全日本O-70ｻｯｶｰ大会  秋田県にかほ市  12ﾁｰﾑ(東海 １、北信越 ２）

6月6日-８日(土-月）  第20回全日本O-60ｻｯｶｰ大会  秋田県にかほ市  16ﾁｰﾑ(東海 2、北信越 2）

6月下～７月上予定  第19回全日本O-50ｻｯｶｰ大会  静岡県藤枝市  16ﾁｰﾑ(東海 1+1、北信越 1）

5月8-10日
 (金-日)

 第２０回菅平
 ｵｰﾌﾟﾝ・ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞｴｲｼﾞｻｯｶｰ大会

 菅平高原
0-60,O-70,0-75
特にO-75の個人参加を募集
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２０２０年度 予算計画 西日本OBｻｯｶｰ連盟中部地域

前年実績 予 算 額 増 減 額
➀ ② (➁-①：▲は減)

収入の部

③ 収 入 総 額 5,023,026 5,071,465 48,439

X 前年度繰越金 2,007,702 2,486,440 478,738

X 年 会 費 3,015,300 2,585,000 ▲ 430,300 V会員以上 560名、A会員以下 180名

X 雑 収 入 24 25 1 利息、他

支出の部

④ 支 出 総 額 2,536,586 2,457,900 ▲ 78,686

⑤ 負 担 金 761,125 755,000 ▲ 6,125 V会員以上 560名

⑥ 補 助 金、他 1,546,100 1,372,900 ▲ 173,200

X
西日本OB連盟中部地域主催
　　　　　岐阜大会

240,000 240,000 0 4/3-5： B,A,V,R,SR

X
西日本OB連盟中部地域主催
　　　　　豊田大会

240,000 240,000 0 6/12-14: A,V,R,SR

X
西日本OB連盟中部地域主催
　福井ﾃｸﾉﾎﾟｰﾄ大会

140,000 140,000 0 10/3: Ｖ

X
西日本OB連盟中部地域主催
　　　　　四日市大会

240,000 240,000 0
2021/3/6： V､R
2021/3/7： B,A

X
西日本OB連盟本部共催
ﾛｲﾔﾙ全域交流会in石川･加賀

50,000 50,000 0 5/13： R,SR

X
第9回静岡県ｼﾆｱｻｯｶｰ協賛
ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ in ECOPA 2020

30,000 240,000 210,000 5/7-10：　B,A,V,R,SR

X
東海FA共催東海中部ｼﾆｱ
 (R・V)ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ交流会

3/25： 柳川瀬、O-68～74、SR
6/17： 岐阜島西、R,SR、 三重大会

X
東海FA共催東海中部ｼﾆｱ
 東海ｼﾆｱﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ（ｴｺﾊﾟ）

10/11、全ｸﾗｽ

X
西日本OB連盟主催
　全域大会年度積立金

80,000 80,000 0
会計規定：全域大会の主管ｸﾗﾌﾞに
対し20万以上の補助に対す積立金

X 銀ﾊﾟﾝﾂ代金 36,300 42,900 6,600 39名*＠1100

X A会員登録費用清算金 379,800 0 ▲ 379,800 2019年度清算済

0

0

⑦ 地域運営経費 229,361 330,000 100,639

X 会　議　費 49,140 70,000 20,860

X 旅費交通費 121,840 180,000 58,160

X 事　務　費 30,000 30,000 0

X 通　信　費 10,890 20,000 9,110

X 消 耗 品 費 9,010 15,000 5,990

X 雑　費 8,481 15,000 6,519

0

0

⑧ 予備費（③-④） 2,486,440 2,613,565 127,125

積立金の部

⑨ 全域大会年度積立金 80,000 160,000 80,000 全域大会の地域担当に向け積立

＊ 中部地域資産総額は、予備費+積立金。

5．
2020年4月1日～2021年3月31日　（単位：円）

科　　　目 摘　　　要

110,000 100,000 ▲ 10,000
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V 560 3,500 1,960,000

新 25 2,000 50,000

ﾁｰﾑ登録費 215,000

A 180 2,000 360,000

2,585,000

V 560 875 490,000

新 25 2,000 50,000

ﾁｰﾑ登録費 215,000

755,000
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6． 地域大会の補助金について 中部地域事務局： 2020.2.10作成

　 現状の標記に関す 経理問題"大会補助金が、収支報告されずに処理されている。"について、先の役員会にて、主管ｸﾗﾌﾞから大会の収支報告を提出頂き、

　その内容を照査検討し、次の総会で解決策を図ることになりました。その提出された収支報告を事務局にて照査し、その結果を下表に纏めました。そして 

　これらの結果に基づいて 事務局として検討した解決策を以下の通り提案しますので、総会での審議よろしくお願い致します。

Ⅰ． 大会収支報告

（１）事業内容 未提出照査できず

　大　会　名 岐阜 豊田 福井 四日市 ﾛｲﾔﾙ石川・加賀 in ECOPA 備　　考

中部地域 29 25 11 28 個人参加 24 四日市は、これからの為 2018年度で推算

総数 37 36 14 31 大会報告75名 83
　中 部 地 域 主催 主催 主催 主催 本部/中部共催 協賛

（２）収入の部 (単位 円)

2 0 0 0 0 50,000 0

3 370,000 290,000 170,000 310,000 0 830,000 福井： 加盟ｸﾗﾌﾞ,１万、ｵｰﾌﾟﾝ,２万。

4 0 10,000 0 0 61,000 0

5 0 0 0 0 0 0

6 610,000 540,000 310,000 550,000 161,000 1,070,000

（３）支出の部 (単位 円)

＊ 事務局試算：施設使用料 101,640 180,000 62,238 142,000 19,602 112,800 大会報告に基づく、最高試算額

2 102,600 0 0 0

3 69,000 33,000 20,000 0

4 7,040 182,000 40,000 14,000

5 0 0 43,716 30,000

6 0 0 0 5,000

7 0 0 0 0

8 0 1,000 1,700 8,750

9 0 34,844 17,250 32,500

10 0 0 0 0

11 88,537 40,889 38,270 40,367

12 216 648 0 0

13 0 0 0 0

14 397 80,755 0 5,648

15 0 0 0 0

16 0 0 0 0

17 3,240 67,620 0 0 岐阜：自治会協力お礼、豊田：試合球代

18 354,190 591,956 218,656 550,000 153,359 0 四日市は、これからの為 収支はゼロで仮試算  

（４）収支決算 (単位 円)

大会決算額 (6-18) 255,810 -51,956 91,344 0 7,641 四日市は、これからの為 収支はゼロで仮試算  

Ⅱ．大会収支報告の検討

１．収入の部

　１）参加費に関して、参加ﾁｰﾑに対す参加費やﾁｰﾑ/参加者数が大会報告と収支報告に差異が認められるが、補助金額は、確定しており、この段階では、提示額を

　　正として検討を進める。

２．支出の部

　１）施設使用料は、公営/第三者管理の為 金額は間違いなく、又 大会報告に基づく 事務局の最高試算額を超えておらず、提示額は、適正と判断する。

　２）2：設備費以下の科目は、主管ｸﾗﾌﾞの運営方針に係わるもので、提出された結果からも分かるように大きなﾊﾞﾗﾂｷが見られ、これで査定することは不可能で

　  す。これらの科目を適正に査定するには、各々に対す算出基準の規定化 と これに基づく業務処理 特 適正に費用処理されていることを証明する領収証

　　、各支払の受領証明（印、ｻｲﾝ付き）などが、監査時の提示対し、速やかに対応できるよう保管管理されていなけらば不可能です。

　３）支出は、各科目毎の検討が出来ないので、支出全体を、一般のｵｰﾌﾟﾝ大会の次の実績値で比較する。

　　査定基準： 一般のｵｰﾌﾟﾝ大会、1ﾁｰﾑ1試合当たりの費用　5,000円　

354,190 591,956 218,656 550,000 153,359 0

37 36 14 31 大会報告75名 83

37 36 14 31 4（20分が８ｾｯﾄ） 83

4,786 8,222 7,809 8,871 19,170 0

査定基準に対す倍数 5,000 0.96 1.64 1.56 1.77 3.83 0.00

　　この結果から、岐阜大会を除いて、主管ｸﾗﾌﾞの運営方針が反映された現状は、一般大会に対して理由はともかく 支出は大きく乖離していると断定できる。

　　又 2019年度の大会補助金は、先のｵｰﾌﾟﾝ大会の基準：5,000円と各大会共 1ﾁｰﾑ２試合に基づいて見れば、次の様に費用負担していると言える。

補助（費用負担可能）ﾁｰﾑ数 24 24 14 24 10 24

中部地域参加ﾁｰﾑ数 29 25 11 28 4 24 石川・加賀：試合より算定した相当ﾁｰﾑ数

補助金分だけでの不足ﾁｰﾑ数 5 1 -3 4 -6 0

　　この結果から 各大会時 ｸﾗﾌﾞが支払うﾁｰﾑ参加費を別にしても、補助金で、現状の中部地域参加ﾁｰﾑの大会費用を殆ど負担していると判断出来る。

３．収支決算 

大会決算額（収支残金） 255,810 -51,956 91,344 0 7,641 0

　 本来なら現行の会計規定の主旨に基づけば、大会補助金は、この大会決算額（収支残金）から適正な主管ｸﾗﾌﾞへの大会運営委託金を差引いて、その決定額
 　を算定すべきですが、次の問題が有って算定は、不可能です。
　　　　① 主管ｸﾗﾌﾞへの大会運営委託金（この金額は、中部地域ﾁｰﾑの試合数に基づいて算定する。）に関す、詳細が規定されていない。
　　　　② 支出の部の査定が、現状出来ない。

240,000 石川・加賀：本部/中部合計額240,000 240,000 140,000 240,000 100,000

　大会参加ﾁｰﾑ

支出合計

参加ﾁｰﾑ数

総試合数

1ﾁｰﾑ1試合当たりの費用

他

合　　計

保険料

審判謝礼金

運営役員、補助員等謝金・日当

西日本OBｻｯｶｰ連盟補助金

科　　　目　　

チーム参加料

西日本OB中部地域補助金

1

1

140,000 240,000

57,720

50,000 240,000

17,094

表彰費

240,000

151,200

支払手数料

消耗品費

医師・看護師謝金

交通費

宿泊費

通信運搬費

施設使用料 83,160

設備費

印刷製本費

委託費等

食料・飲料費

雑役務費

個人参加料

その他

合　　計

西日本OB中部地域補助金 240,000
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Ⅲ．検討結果

　世間に知られた企業や競技などの団体の於いては、経理処理は、適正に収支報告され会計監査されています。従って 中部地域に於いても、この様に報告・監査
　を行うのが基本です。

Ⅳ．解決策： 事務局提案

　基本に立ち戻って、2020年度は、該当大会は、添付しました次の基準様式に従って、収支報告書、出納簿 及び 領収書などの支払い証明で監査提出資料を纏め
　提出する方向で検討願います。

➀ 会計規則　内規（改定案）
➁ 事業費会計諸規程（案）　含む　細則（案）
③ 収支計画書
④ 収支報告書
⑤ 出納帳
⑥ 科目の内訳 及び 留意事項
⑦ 謝金領収書
⑧ 旅費領収書

　上記検討に対す、特に 大会主管ｸﾗﾌﾞの見解 と 別の方策が有りましたら提示下さい。

以上
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